

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № /2023

EMENTA: Concede "Titulo de Honra ao Mérito" ao Sr. FÁBIO DA ROCHA HONÓRIO, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

- Art. 1º Fica concedido o "Título de Honra ao Mérito" ao Sr. FÁBIO DA ROCHA HONÓRIO em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.
- Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
- Art. 4º Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 01 de junho de 2023.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador





CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

JUSTIFICATIVA

A outorga do "Título de Honra ao Mérito" ao Sr. Fábio da Rocha Honório, destaca-se pela sua dedicação, zelo e presteza ao município de Cariacica, atuando como Gerente da SEMSERV (Secretaria Municipal de Serviços), comandando as equipes de limpeza de nossa Cidade. Assim, é devido e mais do que merecido, por todo exposto, o presente título proposto por este Parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 01 de junho de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

